
KALENDER AKADEMIK KALENDER AKADEMIK 

Peraturan Rektor Nomor 4 Tahun 2025 Tanggal 3 Maret 2025

Program Magister (S-2) Semester Gasal TA 2025/2026
Program Magister (S-2) Semester Genap TA 2025/2026
Program Magister (S-2) Semester Gasal TA 2026/2027
Program Doktor (S-3) Semester Gasal TA 2025/2026
Program Doktor (S-3) Semester Genap TA 2025/2026
Program Doktor (S-3) Semester Gasal TA 2026/2027

Seleksi Nasional Perguruan Tinggi Negeri (SNPTN)
Program Diploma Tiga (D3) dan Program Sarjana (S-1)
Seleksi Mandiri Program Diploma Tiga (D3) dan 
Program Sarjana (S-1) SM UPN “Veteran” Yogyakarta
Kelas Internasional

Pengajuan Cuti Akademik dan Pemulihan Status Cuti Akademik
Surat Keterangan Cuti Akademik dan Surat Keterangan
Pemulihan Status Cuti Akademik
Pengajuan Keringanan UKT 6 SKS
Pembayaran UKT
Pembimbingan Akademik
Input Kartu Rencana Pendidikan (KRP)
Revisi Kartu Rencana Pendidikan (KRP)
Kuliah Kerja Nyata (KKN) 83 periode 3
Kuliah dan Praktikum (sebelum ECPTS)
Evaluasi Capaian Pembelajaran Tengah Semester (ECPTS)
Kuliah dan Praktikum (setelah ECPTS)
Evaluasi Capaian Pembelajaran Akhir Semester (ECPAS)
Dies Natalis UPN “Veteran” Yogyakarta
Hari Bela Negara
Libur Hari Raya Natal Tahun 2025

03 Maret s.d. 01 Agustus 2025
01 Sept. 2025 s.d. 23 Jan. 2026

09 Maret s.d. 31 Juli 2026
03 Maret s.d. 01 Agustus 2025

01 Sept. 2025 s.d. 23 Jan. 2026
09 Maret s.d. 31 Juli 2026

Maret s.d. Mei 2025

02 Mei s.d. 31 Juli 2025

Mei s.d. 11 Juli 2025
11 Agustus 2025

11 s.d. 16 Agustus 2025

09 Juni s.d. 04 Juli 2025

07 s.d. 08 Juli 2025

07 s.d. 10 Juli 2025
14 Juli s.d. 28 Juli 2025

14 Juli s.d. 08 Agustus 2025
21 Juli s.d. 01 Agustus 2025

06 Agustus s.d. 08 Agustus 2025
21 Oktober s.d. 20 November 2025

18 Agustus s.d. 04 Oktober 2025
06 s.d. 18 Oktober 2025

20 Oktober s.d. 06 Desember 2025
08 s.d. 20 Desember 2025

15 Desember 2025
19 Desember 2025

25 s.d. 26 Desember 2025

I. Pendaftaran dan Seleksi Calon Mahasiswa Baru TA 2025/2026 
untuk Program Magister dan Program Doktor

1.
2.
3.
4.
5.
6.

II. Pendaftaran dan Seleksi Calon Mahasiswa Baru TA 2025/2026 
untuk Program Diploma (D3) dan Program Sarjana (S1)

1.

2.

3.
III. Sidang Terbuka Senat Universitas Penerimaan Mhs. Baru TA 2025/2026 

IV. Pengenalan Kehidupan Kampus Bela Negara 
     Mhs. Baru TA 2025/2026 

V. Kegiatan Semester Gasal TA 2025/2026
  1.
  2.

  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

12 Januari 2026
31 Januari 2026

20 September 2025
22 November 2025

24 Januari 2026
03 s.d. 07 November 2025

10 November 2025
06 s.d. 24 Oktober 2025
02 s.d. 27 Februari 2026

09 s.d. 27 September 2025
07 s.d. 18 Oktober 2025

11 s.d. 15 November 2025
18 s.d. 22 November 2025

25 November 2025
01 s.d. 31 Agustus 2025

Batas Akhir Pemasukan Nilai
Batas Akhir Semester Gasal 2025/2026
Wisuda Periode I TA 2025/2026
Wisuda Periode II TA 2025/2026
Wisuda Periode III TA 2025/2026
Evaluasi Putus Studi dan Pra Putus Studi
Yudisium Putus Studi dan Pengumuman Pra Putus Studi TA 2025/2026
Pelaporan PD-Dikti Tahap I
Pelaporan PD-Dikti Tahap II (setelah Pemasukan Nilai)
Audit Mutu Akademik Internal
Monitoring dan Evaluasi Akademik (LPMPP)
Rapat Tinjauan Manajemen
a. Rapat Tinjauan Manajemen Level Jurusan
b. Rapat Tinjauan Manajemen Level Fakultas
c. Rapat Tinjauan Manajemen Level Universitas
Laporan Kinerja Dosen (LKD)

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

28.

 17 Agustus : Hari Kemerdekaan RI  5 September   : Maulid Nabi Muhammad SAW

1 Januari :  Tahun Baru Masehi
16 Januari :  Isra Mi’raj

25  Desember    :  Hari  Raya  Natal

Input dan Revisi KRP
Ujian Tengah Semester 
(ECPTS)

KKN

Dies Natalis UPN “Veteran” Yogyakarta

Wisuda

Pengenalan Kehidupan Kampus 
Bela Negara Mahasiswa Baru

Ujian Akhir Semester 
(ECPAS)Kuliah dan Praktikum



KALENDER AKADEMIK KALENDER AKADEMIK 

Peraturan Rektor Nomor 4 Tahun 2025 Tanggal 3 Maret 2025

17 Februari : Tahun Baru Imlek

19 Maret : Hari Suci Nyepi
20-22 Maret : Libur Hari Raya Idul Fitri

3 April : Jumat Agung 1 Mei : Hari Buruh
27 Mei : Idul Adha

14 Mei : Kenaikan Isa Almasih
31 Mei : Hari Waisak  

1 Juni : Hari Kesaktian Pancasila
17 Juni : Tahun Baru Islam

Pengajuan Cuti Akademik dan Pemulihan Status Cuti Akademik
Surat Keterangan Cuti Akademik dan Surat Keterangan
Pemulihan Status Cuti Akademik
Pengajuan Keringanan UKT 6 SKS
Pembayaran UKT
Pembimbingan Akademik
Input Kartu Rencana Pendidikan (KRP)
Revisi Kartu Rencana Pendidikan (KRP)
Kuliah dan Praktikum (sebelum ECPTS)
Libur Hari Raya Idul Fitri 1447 H
Evaluasi Capaian Pembelajaran Tengah Semester (ECPTS)
Kuliah dan Praktikum (setelah ECPTS)
Evaluasi Capaian Pembelajaran Akhir Semester (ECPAS)
Batas Akhir Pemasukan Nilai
Batas Akhir Semester Genap 2025/2026
Kuliah Kerja Nyata (KKN) 84 Periode 1 (khusus bagi Mahasiswa  
yang Tinggal Menempuh MKA Tugas Akhir/Skripsi)
Kuliah Kerja Nyata (KKN) 84 Periode 2
Wisuda Periode IV TA 2025/2026
Wisuda Periode V TA 2025/2026
Wisuda Periode VI TA 2025/2026
Evaluasi Putus Studi dan Pra Putus Studi
Yudisium Putus Studi dan Pengumuman Pra Putus Studi TA 2025/2026
Pelaporan PD-Dikti Tahap I
Pelaporan PD-Dikti Tahap II (setelah Pemasukan Nilai)
Monitoring dan Evaluasi Akademik (LPMPP)
Penyerahan Laporan Akhir Pencapaian Standar Mutu Prodi

Penyusunan Proposal Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) 5 (lima)
Bidang Penelitian, Teknologi, Kewirausahaan, Pengabdian Masyarakat 
dan Karsa Cipta) untuk Tahun 2025
Pengunggah Proposal PKM 5 (lima) Bidang untuk Th. 2025
Pengunggah Proposal PKM 5 (lima) Bidang dan PMK-KT untuk Th. 2025
Pengumuman PKM-KT yang mendapat Pendanaan
Pelaksanaan PKM 5 (lima) Bidang Tahap I (Pendanaan 80%) 
dan Unggah Laporan Keuangan dan Kemajuan
Monitoring dan Penilaian PKM 5 (lima) Bidang
Pengumuman PKM-KT yang Mendapat Pendanaan
Pengumuman PKM 5 Bidang yang Lolos PIMNAS
Pelaksanaan PIMNAS

Pendaftaran dan Seleksi Pertukaran Mahasiswa 
Outbond/Inbound Semester Gasal 2025/2026
Pendaftaran dan Seleksi Pertukaran Mahasiswa 
Outbond/Inbound Semester Genap 2025/2026

Seleksi Tingkat Program Studi
Seleksi Tingkat Fakultas
Seleksi Tingkat Universitas
Seleksi Tingkat Nasional

01 s.d. 20 Des. 2025

22 Desember 2025

23 s.d. 31 Desember 2025
05 s.d. 16 Januari 2026
02 s.d. 16 Januari 2026
19 s.d. 24 Januari 2026
28 s.d. 30 Januari 2026

09 Februari s.d. 11 April 2026
19 s.d. 22 Maret 2026

13 s.d. 25 April 2026
27 April s.d. 13 Juni 2026

15 s.d. 27 Juni 2026
10 Juli 2026
31 Juli 2026

28 April s.d. 28 Mei 2026
30 Juni s.d. 30 Juli 2026

04 April 2026
23 Mei 2026
25 Juli 2026

04 s.d. 08 Mei 2026
08 Juni 2026

13 s.d. 28 April 2026
13 s.d. 24 Juli 2026

03 s.d. 14 Maret 2026
18 Agustus 2026

1 Juni s.d. 31 Juli 2026

Sept. s.d. Oktober 2025
Oktober 2025

Nov. 2025
Jan. s.d. Feb. 2026

Maret s.d. Mei 2026

Juni 2026
Juni s.d. Juli 2026

Juli 2026
Agustus 2026

04 Agustus s.d. 26 Sept. 2025

02 Feb. s.d. 27 Maret 2026

Maret 2026
April 2026
Mei 2026
Juni 2026

VI. Kegiatan Semester Genap TA 2025/2026
  1.

  2.

  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.
11.
12.
13.
14.

15.

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
VIII. Kegiatan Semester Antara TA 2025/2026

KEGIATAN KEMAHASISWAAN
I. Pekan Ilmiah Mahasiswa Nasional (PIMNAS) XXVIII

1.

2.
3.
4.

5.

6.
7.
8.
9.
II. Pertukaran Mahasiswa Global/Internasional

1.

2.

III. Mahasiswa Berprestasi (MAWAPRES)
1.
2.
3.
4. Ujian Tengah Semester (ECPTS)

KKN

Wisuda

Ujian Akhir Semester (ECPAS)

Kuliah dan Praktikum
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